
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН» 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« Ь Э » ноября 2023 года № /н
с.Улёты

Об обеспечении роста заработной платы в муниципальном районе 
«Улётовский район» Забайкальского края

Руководствуясь Законом Забайкальского края от 29.06.2023 № 2222- 
ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о 
внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», Уставом 
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, принятым 
решением Совета муниципального района «Улётовский район» 
Забайкальского края от 03.12.2014 № 146, администрация муниципального 
района «Улётовский район» Забайкальского края п о с т а н о в л я е т :

1. Увеличить с 1 июля 2023 года на 20 процентов размеры окладов
(должностных окладов), ставок заработной платы работников
муниципальных учреждений муниципального района «Улётовский район» 
Забайкальского края, размеры окладов денежного содержания по 
должностям муниципальной службы, ежемесячного денежного
вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края.

2. Обеспечить с 1 июля 2023 года с учетом увеличения размеров 
окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, окладов 
месячного денежного содержания, ежемесячного денежного вознаграждения, 
установленного частью 1 настоящего постановления, работникам органов 
местного самоуправления, и муниципальных учреждений муниципального 
района «Улётовский район» Забайкальского края, занимающих должности 
руководителей, специалистов и служащих, к которым в соответствии с 
трудовым законодательством предъявляются требования к уровню 
квалификации и наличию профессионального образования, рост размера 
заработной платы, денежного содержания, денежного вознаграждения 
указанных работников, служащих и лиц не ниже 5,9 процента.

3. Увеличить с 1 ноября 2023 года на 5 процентов размеры окладов 
(должностных окладов), ставок заработной платы отдельных категорий 
работников органов местного самоуправления и муниципальных учреждений 
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, окладов



месячного денежного содержания муниципальных служащих, ежемесячного 
денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности 
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края.

4. Установить, что минимальное значение размера заработной платы, 
денежного содержания работников органов местного самоуправления, 
муниципальных учреждений муниципального района «Улётовский район» 
Забайкальского края, занимающих должности, к которым в соответствии с 
трудовым законодательством предъявляются требования к уровню 
квалификации и наличию профессионального образования, муниципальных 
служащих, без учета районного коэффициента к заработной плате и 
процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностях (далее - процентная надбавка), 
устанавливаемых в соответствии с федеральным и региональным 
законодательством, с 1 июля 2023 года не может быть ниже 19 494 рублей.

На территориях Забайкальского края, на которых устанавливается 
районный коэффициент к заработной плате в размере 1,2 и процентная 
надбавка в размере 0,3, размер начисленной заработной платы, денежного 
содержания лиц, указанных в абзаце первом настоящей части, 
устанавливается с 1 июля 2023 года не ниже 29 240 рублей.

5. Работникам муниципальных учреждений, занимающим должности 
руководителей, специалистов и служащих, к которым в соответствии с 
трудовым законодательством предъявляются требования к уровню 
квалификации и наличию профессионального образования, производится 
выплата гарантированной персональной надбавки до минимального значения 
размера заработной платы, который устанавливается законом края, 
обеспечивающим рост заработной платы в Забайкальском крае.

6. Размер гарантированной персональной надбавки для каждого 
работника устанавливается в абсолютном значении и определяется как 
разница между минимальным значением размера заработной платы, который 
устанавливается законом края, обеспечивающим рост заработной платы в 
Забайкальском крае, и размером начисленной месячной заработной платы 
данного работника по основной работе при полностью отработанной норме 
рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) с 
учетом всех выплат, предусмотренных действующим законодательством (за 
исключением районного коэффициента к заработной плате и процентной 
надбавки к заработной плате, установленных в соответствии с федеральным 
и региональным законодательством).

7. Установить, что заработная плата, денежное содержание, 
ежемесячное денежное вознаграждение, устанавливаемые в соответствии с 
изменениями, предусмотренными Законом края, не могут быть меньше 
заработной платы, денежного содержания, ежемесячного денежного 
вознаграждения, выплачиваемых до вступления в силу настоящего 
постановления, при условии сохранения объема должностных обязанностей 
и выполнения работ той же квалификации.



8. Действие настоящего постановления распространить на 
правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 года.

9. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) 
на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 
«Документы» - «Правовые акты администрации» - ЬНрз://и1е1оу.75.ги/.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя Комитета по финансам администрации муниципального района 
«Улётовский район» (Н.В. Осипова).

Г лава муниципального района 
«Улётовский район» А.И.Синкевич


